СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРОВСКОЕ

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    27.10.2017                                                 № 14

                     д. Юрово

О передаче части полномочий на создание условий для обеспечения жителей поселения услугами торговли

Руководствуясь статьями 14 и 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в целях наиболее эффективного решения вопросов местного значения,

Совет муниципального образования Юровское решил:

1. Передать с  01.11. 2017 года администрации Грязовецкого муниципального района полномочия на создание условий для обеспечения жителей поселения услугами торговли -  предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям  на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах.

2. Главе муниципального образования Юровское Глазовой В.И.  заключить Соглашение с администрацией Грязовецкого муниципального района на осуществление передаваемых полномочий за счет финансовых средств, в форме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Юровское  в бюджет Грязовецкого муниципального района.

Глава муниципального образования

Юровское                                                                      В.И. Глазова